











# Z życia Partii

## Góra Śląska

Nie wiele miejscowości może poszczycić się takimi rezultatami pracy jak Góra Śląska.

W ubiegłym miesiącu Powiatowy Komitet w Górze Śląskiej zorganizował Koła Gminne w Czerninie, Wąsoszu, Sławcicach, Ślubie i Cukrowni w Górze Śląskiej. W powiecie w 4-ch miejscowościach zostały utworzone Związki Zawodowe Robotników Rolnych. W ostatnich dniach ub. miesiąca odbyły się wiece przedwyborcze z udziałem PPS i PPR.

## Lubań

Jednym z najaktywniejszych Komitetów PPS jest Lubań. W ciągu ostatniego miesiąca zorganizowano 5 nowych Koł PPS w Lipach Dolnych, Lechowie, Św. Kamieniolomy, w fabryce Picard i w Strazy Pożarnej. W akcji siewnej biorą udział niemal wszystkie członkowie Partii. Nie ma żadnej dziedzin życia politycznego czy gospodarczego, gdzie by nasi towarzysze nie byli czynni.

## Kamieniologa

Powiat Kamieniologa jak i Lubań wykazują jedną z najlepiej zorganizowanych działalności partyjnych. Ostatnio przeprowadzone wybory sółtysów wykazały, że nasza Partia jest jedną tępą w powiecie przeciwko podnoszącej się tu i ówdzie pod firmą PSL-u fali reakcji. Po szeregu odrp. par aktyw, po kilkumiesięcznych PPS-u na fabrykach w terenie, po Zjeździe chłopów w Warszawie jednolity blok wyborczy zyskał sobie powszechny aplauz, zwłaszcza wśród dółów robotniczych. Z inicjatywą naszej Partii po kilku konferencjach z dawnymi członkami SL, którzy wstrzymali się od wystąpienia do PSL daje się zauważyć powolne lecz stałe odradzanie się SL-u.

## Środa

Wskutek zmian personalnych na stanowisku sekretarza PK praca w terenie częściowo została zahamowana. Po załatwieniu najniebezpieczniejszych spraw, związanych z objęciem urzędowania przystąpiono do

energicznej działalności w kierunku zorganizowania terenu pod hasłem: „z dobrą partią socjalistyczną na wieś”. Sekretarz PK odwiedził w terenie 3 Koła gromadzkie i 1 gminie. Zorganizowano nadzwyczajny walny zjazd członków PK PPS, na którym omówiono sprawę dotychczasowej gospodarki w Komitecie, wprowadzono na urząd sekretarza delegowanego z WK i wybrano 3 członków chłopów-socjalistów na zjazd do Warszawy. Odbył się wiec przedwyborczy, na którym przemawiał sekretarz PK PPS i jeden z delegowanych oficerów, pod koniec miesiąca urządzono wielkie zgromadzenie publiczne, przeznaczone specjalnie dla wsi.

## NOWY DOM PARTIJNY W POWIECIE LWÓWEK

LWÓWEK (J). W miejscowości Maciejowice w powiecie lwóweckim otwarto z inicjatywą wojska Skulskiego Dom Polskiej Partii Socjalistycznej, który stanie się ośrodkiem kulturalnym dla całej gminy. Dom posiada urządzoną świetlicę, w której będzie się mieścić biblioteka, specjalną salę do zabaw, bufet i t. d.

## Podpisujecie Premiową Pożyczkę na rzecz Odbudowy Kraju

# NA DOLNYM ŚLĄSKU Z frontu akcji siewnej

## Świdnica

W ubiegłym miesiącu odbyło się w Starostwie Powiatowym posiedzenie Komitetu Akcji Siewnej pod przewodnictwem Starosty Pow. tow. Jedyńskiego z udziałem Komisarza Ziemięskiego. W skład Komitetu powołano przedstawicieli wszystkich czynników administracji państwowej, gospodarce i zawodowej, jak również Partii politycznych. Komitet postanowił natychmiast przystąpić do zrealizowania potrzebnych czynności, potrzebnych do zrealizowania akcji siewnej: wybrano przedstawicieli z poszczególnych Partii do zorganizowania w gminach zebrań, mających na celu propagowanie wśród rolników, aby dołożyli wszelkich starań, celem przeprowadzenia zasiewu w jak najwyższych procentach, przez wzajemną pomoc.

Na powiat Świdnica przydzielono 150 ton pszenicy jarej, 60 ton jęczmienia. Przewiduje się obsianie powiatu w 80%. Czynnych traktorów w akcji siewnej jest w powiecie 49 sztuk, 2000 sztuk koni i 500 wółw.

## Środa

W ubiegłym miesiącu pracowało 31 traktorów. Istnieje możliwość zaorania i obsiania 60% ugorów. Odczuwa się wielki brak sprzętów i zboża siewnego.

## Zegai

Akcja siewna jest przeprowadzana z wielkim trudem. Brak jest nasion zbożowych, kartofli, traktorów do zaorania ziemi, koni i sprzętów. Brak środków lokomocji powoduje trudności rozprzestrzenienia otrzymanego zboża do zasiewu.

## Namysłów

Do wiosennego obsiewu zostało w powiecie 25.084 ha. Otrzymało 683,9 ton nasienia jarego. W powiecie pracuje 18 traktorów, na jednego konia wypada 18,7 ha do obróbki.

## Kamieniologa

Powiat Kamieniologa, będąc powiatem górskim, musi być obrabiany wyłącznie przy pomocy zwierzęcych sił pociągowych. Zorganizowaną wzajemną pomoc. Zasobniejsze Komitety jak: Marciszów, Błaszków urządziły zbiórki między członkami Partii

w celu przyjęcia z pomocą biedniejszymi Kołom PPS-u.

## Wszystkie siły do akcji siewnej

GUBIN (ZAP). Powiat gubiński, który dysponuje zaledwie 380 koniami, 240 krowami robotniczymi i 23 traktorami, spodziewa się zrealizować plan zasiewów na swoim terenie do 1 maja b. r.

Na specjalnym zebraniu postanowiono wszystkie siły robocze w postaci sprzętów i traktorów zużyć jedynie do robót w akcji siewnej, która ma trwać bez przerw nie wyłączając niedziel, a w miarę odpowiednich warunków nawet w nocy.

W akcji siewnej udział zapowiedziało także wojsko.

## Sabotaż niemiecki utrudnia repatriację

WROCLAW (ZAP). Z wszystkich okolic Śląska donoszą o nowej formie sabotażu niemieckiego. Polega on na tym, że Niemcy samowolnie opuszczają miejsce zamieszkania i przenoszą się na inne tereny. Utrudnia to w wielkim stopniu akcję repatriowania Niemców z Polski opartą o sporządzone spisy, które dzięki tym uchłekom niemieckim tracą aktualność.

Nowa taktyka Niemców łączy się z pogłoskami, jakie ostatnio rozszedły się po Śląsku, a pochodzą niewątpliwie również ze źródeł niemieckich. Pogłoski te mówią, że na skutek interwencji zewnętrznej repatriacja Niemców z Polski została częściowo, a w najbliższym czasie zostanie całkowicie wstrzymana. Mają one swoje źródło m. in. w rzeczywistych wypadkach wstrzymania repatriacji Niemców, dyktowanej koniecznością chwili. Jak wiadomo repatriacja Niemców skoordynowana jest z akcją osiedlania ludności polskiej i to w tym sensie, że ususza się Niemców z tych miejscowości, do których przybywają transporty osadników polskich. Tak np. wstrzymano

chwłowo repatriację Niemców z Wrocławia, ponieważ żądano, aby Niemciast repatriować Niemców z Wrocławia dla przygotowania miejsc dla wracających do Polski z Francji górników polskich.

Zmiana miejsca zamieszkania przez Niemców ma jeszcze często inny cel. Zanotowano już np. bardzo wiele wypadków, że pracownicy niemieccy, posiadający kwalifikacje fachowe samowolnie porzucali pracę i przenosili się na inny teren, gdzie zatajali swoje kwalifikacje fachowe i podejmowali pracę niewykwalifikowanego robotnika. Nienawist do wszystkich po polsku jest u Niemców tak duża, że decydują się na zmniejszenie zarobków, byle nie przyczynić się swą fachową pracą do odbudowy polskiego gospodarstwa.

Ten stan rzeczy jest niemożliwy do dalszego utrzymania. Należy oczekiwać, że kompetentne władze wydadzą zarządzenie, zabraniające ludności niemieckiej samowolnego zmieniania miejsca zamieszkania. Zagłębiając polską ruinę i zgłaszając nam ku temu najniepełniejszą prawo.

## ZNALEZIENIE POLSKICH KOSTOWNICZOŚCI

MONACHIUM (ZAP). W jednej z kopalni soli w strefie amerykańskiej odnaleziono skrzynki z kostowniczymi liturgicznymi, zabrawanymi Polsce. Jest ich ok. 700. Katalożowaniem zajęły się władze amerykańskie w Wiesbaden.

## REPERTUAR KIN

Kino „Warszawa”, ul. Świdnicka 16 wyświetla wspaniały film muzyczny p. t. MUZYKA I MIŁOŚĆ. Początek seansów w dniu powszednim o godz. 14, 16, 18. w niedzielę i święta o godz. 12, 14, 16, 18. „PIONIER” — Wolga.. Wolga — Film produkcji sowieckiej. „ŚLASK” ul. Ogrodowa Nr. 27 „Grzeszny bez winy”. KINO „WYZWOLENIE” Zielplin — nieczynne z powodu przeniesienia. „POLONIA” — Wolga.. Wolga — Film produkcji sowieckiej.

Zgubiono dnia 15. 3. 1946 r. kartę rejestracyjną R. K. U. wystawioną w Wadowicach na nazwisko Ślusarczyk Józef. (102)

## POSZUKIWANE RODZIN

J. MACKIEWICZOWA z Lwowa, zam. przy ulicy Zofii, obecnie przebywająca w okolicy Jeleniej Góry, proszona jest o podanie swego adresu ob. Karłowicza Doroszewi: Warszawa. Min. Spraw Zagr. — Aleja Śrucza 23, pokój Nr 207.

## Czy daleko do Wałbrzycha?

Jadę pociągiem z Wrocławia do Jeleniej Góry. W przedziale, obok innych pasażerów — rodzina repatriantów z za Buga. Jadą zmeżeni kilkudniową podróżą, jakby zmieszani, nie odzywają się prawie do współpasażerów. Tylko głowa rodziny, wysoki — rosły mężczyzna, robotnik z jakiejś fabryki odczytuje każdorazowo tablice na dworcach kolejowych.

— Nie, jeszcze nie czas — mówi do żony — co chwila, porównując nazwę dworca ze skierowaniem PUR-u, jakie trzyma w rękę.

Kiedy dojeżdżamy do stacji Boża-Góra jego żona traci już cierpliwość i każę mu pytać się, gdzie właściwie powinni wysiść.

— Panie, czy daleko do Wałbrzycha? — zapytuje nas.

Przejechali go akurat przed pół godziny.

— Jaki — dziwi się — przecież takiej stacji jeszcze nie było.

Szłowiek przyjeżdżający na Dolny Śląsk z Polski Centralnej nie może sobie wyobrazić, że tutaj stacje kolejowe

nazywają się inaczej, aniżeli miejscowości, w których się znajdują.

Nie mogą także zrozumieć, jak to możliwe, żeby miasto przemysłowe Wałbrzych miało aż trzy dworce, z których żaden nie nosiły nazwy swego miasta.

Autentyczny, powyżej opisany wypadek nie jest czymś wyjątkowym.

Repatrianci, jadący na Dolny Śląsk posiadają z reguły skierowania do miast a nie na dworce kolejowe. Bardzo często dojazd do punktu przeniesienia sprawa im poważne trudności. Może Komisja, ustalająca obecnie nazwy miejscowości na Dolnym Śląsku zechciałaby poświęcić nieco czasu ujednoliceniu nazw dworców i miejscowości, w których te dworce się znajdują.

Czynnik nadrzędny potrafi niewątpliwie podporządkować sobie oporne władze administracyjne i kolejowe, które nie mogą dotąd dojść ze sobą do porozumienia.

Tylko jeszcze jedna prośba pod adresem tej komisji ustalającej nazwy.

„Nie twórcze, na Boga, nazw nowych, jeszcze innych od nadanych przez władze kolejowe czy administracyjne. Jeśli nie ma zasadniczych przeszkód, wybiierzcie tę, która lepiej się przyjęła i jest bardziej znana”.

CENY OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz. Poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, przetargi, nekrologi i mm szerokości i szpata po 10 zł., reklamowe 15 zł. W teście red. 25 zł. (ustany) drukiem 100 proc. drożej. W numerach niedzielnych 50 proc. drożej. Przy wielokrotnych ogłoszeniach — rabat. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Godziny urzędowania: Redaktor naczelny — we wtorki i piątki od godziny 10—12. Sekretarz redakcji codziennie z wyjątkiem sobót od 9—11. Redakcja i administracja: Wrocław, ulica Wierzbowa 30. — Telefon 117. — Nr. konta PKO VIII/183.

Redaktor: Mgr. Bronisław Winnicki. Nadesłanych rękopisów redakcja nie zwraca. F 7466 Wydawca WK PPS Dolnego Śląska.